
 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 

jako oprávněný, na straně jedné 

 

a 

 

GOLDWARE s.r.o. 

Se sídlem: T. G. Masaryka 64, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupená:  prokuristou ███ 

IČO 25953052 

DIČ CZ25953052 

Bankovní spojení: Fio banka, a. s. 

Číslo účtu: 2400584809/2010 

 

jako zavázaný, na straně druhé 

 

 

uzavírají dnešního dne tuto 

 

 

 

Smlouvu o budoucí darovací smlouvě 

 

podle § 1785 a § 2055 a násl. zákona č. 82/2012, občanský zákoník, v platném znění 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zavázaného uzavřít s Oprávněným za podmínek této 

Smlouvy darovací smlouvu na uloženou 1 mikrotrubičku ve svazku chrániček 

v pravostranném chodníku v ul. Na Strážnici ve směru na Nahořany a dále v ul. Nahořanská, 

(přes pozemkové parcely č. 269, 727/1, 727/12, 727/13, 638/4, 639/6, 640/1, 640/4, 640/25, 

640/26, 640/27, 643/3, 643/5, 643/6, 643/21, 643/24, 645/34, 645/135, 727/5, 727/10, 212 

k. ú. Krčín) v předpokládané celkové délce 1228 m.   

1.2. Zavázaný se zavazuje uzavřít s Oprávněným Darovací smlouvu, a to bez zbytečného 

odkladu poté, co bude Oprávněným písemně vyzván k jejímu uzavření. 



1.3. Oprávněný je oprávněn písemně vyzvat Zavázaného k uzavření  Darovací smlouvy ve lhůtě 

do 30 dnů od kolaudace staveb „KABELIZACE OPTICKOU SÍTÍ UL. NA STRÁŽNICI“ a 

„KABELIZACE OPTICKOU SÍTÍ UL. NAHOŘANSKÁ“ na pozemcích uvedených v bodě 

1.1 této smlouvy. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 

uveřejněním v registru smluv. 

2.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

2.3. Tato smlouva se řídí právem České Republiky. 

2.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží po jednom 

originále této smlouvy. 

2.5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 

této smlouvy zavazují uzavřít do 60 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy 

dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné, 

či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím účelu takto 

nahrazovaného ustanovení. 

2.6. Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, 

která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

2.7. Přílohou této smlouvy je Darovací smlouva. 

2.8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné 

a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

2.9. Tato smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 38-

2209/20 ze dne 20.04.2020. 

 

 

V Novém Městě nad Metují dne 30.04.2020 



 

 

……………………………..                                        …………………………………….. 

     vlastník pozemku     stavebník 

   Petr Hable v.r., starosta                ███, prokurista 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO: 00272876 

DIČ: CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 
jako obdarovaný, na straně jedné 
 
a 

 

GOLDWARE s.r.o. 

Se sídlem: T.G.Masaryka 64, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupená:  prokuristou ███ 

IČO: 25953052 

Bankovní spojení: Fio banka, a. s. 

Číslo účtu: 2400584809/2010 
 

jako dárce, na straně druhé 

 

 

   

 
 
uzavírají dnešního dne tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
 

podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

Článek I. 



Úvodní ustanovení 
 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem mikrotrubičky v pravostranném chodníku v ul. 

Na Strážnici ve směru na Nahořany a dále v ul. Nahořanská vedené v trase staveb 

„KABELIZACE OPTICKOU SÍTÍ UL. NA STRÁŽNICI“ a „KABELIZACE OPTICKOU SÍTÍ 

UL. NAHOŘANSKÁ“ na pozemkových parcelách č. 269, 727/1, 727/12, 727/13, 638/4, 

639/6, 640/1, 640/4, 640/25, 640/26, 640/27, 643/3, 643/5, 643/6, 643/21, 643/24, 645/32, 

645/34, 645/135, 727/1, 727/5, 727/10, 212 k. ú. Krčín (dále jen „dar“). 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
  

1. Dárce touto smlouvou daruje dar uvedený v článku I této smlouvy obdarovanému se všemi 
právy a povinnostmi s ní spojenými a obdarovaný tento dar přijímá.    

2. Účetní cena daru ke dni podpisu této smlouvy činí částku 429.800 Kč bez DPH.  

3. Obdarovaný dar uvedený v článku I. této smlouvy nabývá do svého výlučného vlastnictví. 

4. Obdarovaný prohlašuje, že ho dárce seznámil a obdarovaný je srozuměn s technickým stavem 

a funkčností daru.   

5. Obdarovaný se zavazuje dar užívat pouze k nekomerčním účelům. 

 

Článek III. 

Prohlášení dárce o vadách daru 
 

1. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní vady. 

2. Dárci nejsou známy žádné zjevné vady daru.   

 
Článek IV. 

Nabytí vlastnického práva 
 

1. Obdarovaný nabude vlastnictví k daru dnem podpisu této darovací smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

2. Dárce předá obdarovanému doklady a dokumenty vztahující se k daru, a to geodetického 

zaměření a včetně certifikátů, prohlášení o shodě dodaných materiálů, protokoly o zkouškách, 

revize a kopie Kolaudačních souhlasů. 

3. Obdarovanému vzniká právo „vstupovat“ do svazku chrániček uvedených v čl. I této smlouvy 

v souvislosti s provozem, opravami, údržbou a napojením na další trasy městské optické sítě. 

4. Obdarovaný se zavazuje, že v souvislosti s provozem, opravami, údržbou a napojením na 

další trasy městské optické sítě, mikrotrubičky uvedené v čl. I této smlouvy bude co nejvíce 

šetřit práva vlastníka svazku chrániček uvedených v čl. I této smlouvy. 

5. Obdarovaný se zavazuje, že pokud při provozu, opravách, údržbě, nebo napojením na další 

trasy městské optické sítě poškodí svaze chrániček, či jinou mikrotrubičku kontaktuje 

neprodleně vlastníka svazku chrániček uvedených v čl. I této smlouvy, kvůli provedení 

nápravy. 



 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Darovací smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými, očíslovanými a oběma smluvními 

stranami podepsanými dodatky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze stran. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

4. Tato darovací smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. 

5. Tato smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. 

RM…………. ze dne………………2020 

 

 

Za obdarovaného:                                            Za dárce:    

 

        

V Novém Městě nad Metují dne …………… V Novém Městě nad Metují dne   

…………… 

 

 

      …............................................          ………………………….  

     

                      Petr Hable     ███ 

      v.r., starosta                                         prokurista 

 

 


